a Inquisitores procedere possunt cum rebus excommunicatis, socii & participes criminis, & alii defectus habentibus, ut traditur in c. in fides favorem, de hæret. in 6. b Alphonsus de Castro hanc constitutionem commentariis illustravit. c Clemens V. in Concilio Viennensi, ut habetur in Clement. titul. 1. de summariis & fide cathol.

etiale, seu commississe deprehenduntur, aut confitebuntur, seu convincuntur, cum in hoc inexcusabiliores ceteris reddantur, ultra sententias, censuras & pœnas prædictas, sint etiam eo ipso absque aliquo juris aut facti ministerio suis ordinibus, & cathedralibus, etiam metropolitanis, Patriarchalibus, & Primalibus Ecclesiis, ac Cardinalatus honore, & cuiusvis legationis munere, necnon voce activa & passiva, omniq; auctoritate, ac monasteriis, beneficiis, & officiis Ecclesiasticis, cum cura & sine cura, secularibus & quorumvis ordinum regularibus, quæ ex quibusvis concessionibus & dispensationibus Apostolicis in titulum, commendam, & administrationem, aut alias quomodolibet obtinuerint, & in quibus vel ad quæ jus aliquod habuerint, necnon quibusvis fructibus, redditibus & proventibus annuis super similibus fructibus, redditibus, & proventibus eis relevatis, & assignatis: Comitatus quoque, Baronis, Marchionatus, Ducatus, Regni, & Imperii penitus, & in totum perpetuo privati, & ad illa de cetero inhabiles & incapaces, habeanturq; pro re lapsis, & subversis in omnibus & per omnia, perinde ac si prius hæretici huiusmodi in iudicio publice abjurasset, nec ullo unquam tempore ad eorum pristinum statum, aut cathedrales metropolitanas, Patriarchales, & Primalibus Ecclesiis, seu Cardinalatus, vel alium honorem, aut quamvis aliam maiore vel minorem dignitatem, seu vocem activam vel passivam, aut auctoritatem, seu monasteria, & beneficia, vel Comitatus, Baronias, Marchionatus, Ducatus, Regna, & Imperium restitui, reponi, reintegrari, aut rehabilitari possint: quinimo secularis relinquuntur arbitrio potestatis, animadversione debita puniendi, nisi apparentibus in eis vera poenitentia indicio, & congrua poenitentia fructibus, ex ipsius sedis benignitate & clementia in aliquo monasterio, aut alio regulari loco ad peragendum perpetuum in pane doloris & aqua mortis poenitentiam retrudendi fuerint. Quodque pro talibus ab omnibus ejusdemque status, gradus, ordinis, conditionis, & præminentiæ existentibus, ac quacunq; etiam Episcopali, Archiepiscopali, Patriarchali & primatiali, aut alia majore Ecclesiastica dignitate, etiam Cardinalatus honore, seu mundana, etiam Comitatu, Baronali, Marchionali, Ducali, Regia, & Imperiali auctoritate & excellentia pollutentibus, haberi, tractari, & reputari, & ut tales evitari, omniq; humanitatis solatio destitui debeant.

Et qui jus patronatus, aut nominandi personas idoneas ad cathedrales etiam metropolitanas, & Patriarchales ac primatiales Ecclesias, seu monasteria, vel alia beneficia Ecclesiastica per privationem huiusmodi vacaneta habere prætulerint, ne illa diutina vacationis exponantur incommodis, sed de servitute hæreticorum erepta, personis concedantur idoneis, quæ illarum populos in semitas iustitiz fideliter dirigant, teneantur ad Ecclesias, monasteria, & beneficia huiusmodi alias personas idoneas infra tempus à jure vel ex eorum concordatis, seu compactis cum dicta sede initis statutum, nobis seu pro tempore existentis Romano Pontifici præsentare, alioquin tempore huiusmodi elapso plena & libera Ecclesiarum, monasteriorum, & beneficiorum prædictorum dispositio ad nos, & Romanum Pontificem prædictum eo ipso pleno jure devolvatur. Et in super qui ipsos sic deprehensos aut confessos, vel convictos scilicet quomodolibet receptare, vel defendere, aut eis favere, vel credere, seu eorum dogmata dogmatizare præsumperint, sententiam excommunicationis eo ipso incurrant, efficianturq; infames, nec voce, persona, scriptis, vel nuncio, aut procuratore aliquo ad publica seu privata officia, aut consilia, seu Synodum, vel concilium generale vel provinciale, nec conclave Cardinalium, aut aliquam fidelium congregationem, seu electionem alicuius, aut referendum perhibendum admittantur, nec admitti possint.

Sint etiam interdicte, nec ad hæreditatis successio-

nem accedant: nullus præterea cogatur eis super aliquo negotio respondere. Quod si forsan judices extiterint, eorum sententia nullam obtineant firmitatem, nec aliqua causa ad eorum audientiam deducatur: & si fuerint advocati, eorum patrocinium nullatenus recipiatur: si vero tabelliones extiterint instrumenta confecta per eos nullius sint penitus roboris vel momenti. Et in super clerici omnibus & singulis Ecclesiis, etiam cathedralibus, metropolitanis, Patriarchalibus, & Primalibus, ac dignitatibus, monasteriis, beneficiis, & officiis Ecclesiasticis, etiam ut præfertur, qualificatis, per eos quomodolibet obtentis, & tam ipsi quam laici, etiam, ut præmittitur, qualificati, & dignitatibus prædictis præditi quibuscunq; Regnis, Ducatibus, dominiis, feudis & bonis temporalibus per eos possessis privati existant eo ipso, Regnaque, Ducatus, dominia, feuda, & bona huiusmodi publicentur, & publicata sint, efficianturq; juris & proprietatis eorum, qui illa primò occupaverint, si in sinceritate fidei, & unitate sanctæ Rom. Ecclesie, ac sub nostra & successorum nostrorum Romanorum Pontificum canonice intrantium obedientia fuerint.

Adjicientes quod si ullo unquam tempore apparuerit aliquem Episcopum, etiam pro Archiepiscopo seu Patriarcha, vel Primate se gerentem, aut prædictæ Romanæ Ecclesie Cardinalem, etiam ut præfertur, legatum, seu etiam Romanum Pontificem ante ejus promotionem, vel in Cardinalem seu Romanum Pontificem assumptionem a fide catholica deviasse, aut in aliquam hæresim incidisse, seu schisma incurrisse, vel excitate, aut commisitisse, promotio seu assumptio de eo etiam in concordia, & de unanimitate omnium Cardinalium assensu facta, nulla, irrita, & inanis existat, nec per susceptionem muneris, consecrationis, aut subsecuturam regiminis, & administrationis possessionem, seu quasi, vel ipsius Romani Pontificis inthronizationem, aut adorationem, seu ei præstitam ab omnibus obedientiam, & cuiusvis temporis in præmissis eisdem convalescere potest, nec pro legitima in aliqua sui parte habeatur, nullamque talibus in Episcopos, seu Archiepiscopos, vel Patriarchas, aut Primates promotis, seu in Cardinales, vel Romanum Pontificem assumptis in spiritualibus vel temporalibus administrandi facultatem tribuisse, aut tribuere censetur: sed omnia & singula per eos quomodolibet dicta facta, gesta, & administrata, ac inde secuta quæcunq; vitibus careant, & nullam prorsus firmitatem, nec jus alicui tribuunt, sintq; ipsi sic promoti, & assumpti, eo ipso absq; aliqua desuper facienda declaratione omni dignitate, loco, honore, titulo, auctoritate, officio & potestate privati, liceatq; omnib. & singulis sic promotis & assumptis, si a fide antè non deviasent, nec hæretici fuissent, neq; schisma incurrisset, aut excitate, vel commisitissent, subditis personis, tam clericis secularibus & regularibus, quam etiam laicis, necnon Cardinalibus, etiam qui electioni ipsius Pontificis antea à fide devii, aut hæretici, seu schismatici interfuerint, seu alias consenserint, & ei obedientiam præstiterint, eumq; adoraverint, ac castellanis, præfectis, capitaneis, & officialibus etiam almæ urbis nostre, & totius status Ecclesiastici, etiam eisdem sic promotis, vel assumptis homagio, seu juramento, vel cautione obligatis & obnoxiiis, ab ipsorum sic promotorum vel assumptorum obedientia & devotione impunè quandoeunque recedere, eosq; ut magos, ethnicos, publicanos, & hæresiarchas evitare, eisdem subditis personis fidelitati & obedientie futurorum Episcoporum, Archiepiscoporum, Patriarcharum, Primatum, Cardinalium, & Romani Pontificis canonice intrantis nihilominus strictè remanentibus, & ad majorem ipsorum sic promotorum & assumptorum, si eorum regimen & administrationem continuare voluerint, confusionem, contra eosdem sic promotos & assumptos auxiliū brachii secularis implorare, nec propere tales ab ipsorum sic promotorum &

Concilio Tridentini decisas revidendi, ac in statu & terminis in quibus ante predictas sententias & decreta, ac etiam canonicas purgationes quomodolibet reperiebantur, reassumendi, sineque debito terminandi, prout in aliis causis pendentibus indecisi per eosdem Cardinales Inquisitores juxta eorum facultates sit, fierique potest, & consuevit: Et insuper vestigiis scilicet. rec. Pauli Papae IV. praedecessoris nostri in harendo Constitutionem alias contra haereticos & schismaticos per eundem Paulum praedecessorem, sub data videlicet Romae apud sancti Petrum anno incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo, 15. Cal. Martii, Pontificatus sui anno quarto editam, tenore praesentium renovamus, & etiam confirmamus, illamque invariabiliter, & ad unguem observari volumus & mandamus, juxta illius seriem atque tenorem. Et sic in omnibus & singulis supradictis censeat, ac ita per praedictos & quoscunque judices, &c. sublata, &c. judicari, &c. debere. Irriguum, &c. perpetuo decernimus & declaramus.

TITVLVS IV.
DE LIBRIS PROHIBITIS.

Julius Tertius.

Hebraeorum scripturae, Thalmud, nullis portentis, commentis, & blasphemis in Christum & fidem Christianam referunt, damnatur.

CAP. I.

Iulius Papa III. universis & singulis venerabilibus fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ac dilectis filiis alicuius locorum ordinarius, salutem & Apostolicam benedictionem.

Cum sicut nuper non sine animi nostri molestia accepimus, licet alias venerabiles fratres nostri sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales haeretice pravitatis in universa republica Christiana Inquisitores generales certum Hebraeorum librorum volumen, Gemaroth a Thalmud nuncupatum, nonnulla indigna, & legem divinam, orthodoxamque fidem offendentia continens, de mandato nostro damnaverint, & igne comburi fecerint: nihilominus inter ipsos Hebraeos adhuc esse dicuntur diversis libri, diversas contra Christum Redemptorem nostrum, ejusque sanctissimum nomen & honorem blasphemias & ignominias continentes. Nos in praemissis opportune providere volentes, vobis, & vestrum cuilibet per praesentes committimus & mandamus, quatenus singulis universitatibus Hebraeorum infra limites jurisdictionis vestrae consistentibus ex parte nostra intumetis & notificetis, quod elapsis quatuor mensibus a die intumetionis & notificationis hujusmodi, omnes & singuli libri, in quibus nomen Iesu Salvatoris nostri, quod Iesevi hanozri dicitur, cum blasphemias & locis publicis, nominatur, tam in eorum Synagogis & locis publicis, quam privatis domibus, & alias ubique locorum diligentissime exquirantur, & qui libros hujusmodi penes se quoquo modo habere reperti fuerint, debitis poenis, tam pecuniariis & confiscationis honorum, quam si eorum contumacia aut qualitas delicti id exegerit, corporis etiam ultimi supplicii, ac alias prout a fide Christi apostatantes puniuntur, irremissibiliter puniantur, & nihilominus eisdem quatuor mensibus elapsis per vos, vel alium seu alios, quos ad hoc duxeritis deputandos, libros hujusmodi cum omni diligentia inquiretis, & studiose investigetis, inquirique & investigari faciat, & eos quos